



باز خور د	سوالات	نمره
	<p>1) متن زیر را با یکی از کلمات (از ، به ، در ، با) کامل کنید .</p> <p>چلچله ی خوش آواز آسمان به پرواز درآمد ابر سلام کرد کنار خورشید گذشت و او لبخند زد باد هم نوا شد زمزمه آب گوش فرا داد و چهره زیبای خود را آن مشاهده کرد چلچله می دانست که چگونه این همه زیبایی لذت ببرد .</p> <hr/> <p>2) عبارت زیر را با جمله ای کوتاه تر بیان کنید .</p> <p>الف (من هم مانند شما موجودی زنده هستم و زندگی من ، فراز و فرودها و داستانی طولانی دارد</p> <p>ب) سحرگهان خورشید از پشت افق ، یعنی آنجا که دریا به آسمان می پیوندد ، پدیدار می شود و چهره ی خود را به جهانیان نشان می دهد</p> <hr/> <p>3) کلمه های زیر را به چیزهای مناسب ، تشبیه کنید و در جمله ای به کار ببرید .</p> <p>الف (مادر مثل)</p> <p>ب (گل مانند)</p> <p>ج (کوه چون)</p> <p>د (ایران همانند)</p>	



باز خور د	سوالات	نمره
	<p>4) از مفهوم کدام ضرب المثل (قدرت بیشتر - مسئولیت بیشتر) را می فهمیم ؟</p> <p>الف) این دغل دوستان که می بینی ، مگسانند گرد شیرینی <input type="checkbox"/></p> <p>ب) مارگزیده از ریسمان سیاه و سفید می ترسد <input type="checkbox"/></p> <p>ج) هر که بامش بیش ، برفش بیشتر <input type="checkbox"/></p> <p>د) تو نیکی می کن و در دجله انداز <input type="checkbox"/></p> <p>5) عبارتهای زیر را به نثر ساده ی امروز، برگردانید.</p> <p>نخست کسی، باشم که بدو گروم.</p> <p>نیکویی گویند و زینهار بدی نکنید.</p> <p>راست گفتن پیشه کنید.</p>	
	<p>6) با استفاده از جان بخشی ، برای هر یک از کلمه های زیر یک جمله بنویسید .</p> <p>الف) زبان سبز</p> <p>ب) باغچه</p> <p>ج) چمنزار</p>	
	<p>7) با کلمه های زیر جمله خواسته شده را بنویسید.</p> <p>آسمان (امری):</p> <p>هوا (عاطفی):</p> <p>مدرسه (پرسشی):</p> <p>ایران (خبری) :</p>	
	<p>8) موضوع انشا</p> <p>چگونه ما ایرانیان می توانیم چراغ فروزان علم را بر فراز همه ی جهان روشن کنیم؟</p>	

۱- در - به - از - به - با - به - در - از
۲- -----
۳- الف: مادر مثل شمعی در زندگی، می‌سوزد تا زندگی روشن باشد. ب: گل مانند خورشیدی تابان، از پس خاک باغچه‌مان طلوع کرد. ج: کوه چون میخی بر زمین کوبیده شده است. د: ایران همانند مادرمان عزیز و دوست داشتنی است.
۴- گزینه (ج)
۵- اولین کسی هستم که به او پیوسته‌ام. سخنان نیک بگویند و آگاه باشید که بدی نکنید. صداقت و راست گفتن را عادت خود کنید.
۶- زبان سبز: باید زبان سبزمان را تربیت کنیم تا حرف‌های نیکو بزنند. باغچه: باغچه مثل مادری مهربان از گل‌هایش مراقبت می‌کند. چمنزار: دیروز چمنزار از خاطرات خود با باد برایم گفت.
۷- آسمان بیار. چه هوای بر احساسی! مدرسه‌تان در چه تاریخی تعطیل می‌شود؟ ایران، بزرگ‌ترین کشور در خاورمیانه است.

جوزوه سیتی